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Vítejte ve Středních Čechách — regionu, 
kde pocítíte dotek historie — hrady, zámky, 
památky…, kde můžete navštívit množství 
kulturních akcí — muzea, galerie, divadla, 

koncertní sály …
Můžete si zasportovat, projít se po lese, 

nebo jen tak relaxovat v malebné přírodě.
Střední Čechy — to jsou nezapomenutelné 

chvíle prožité v okolí Prahy.

Další informace na www.naladtestc.cz

Památník Lidice – Tokajická 152, Lidice, (Otevřeno celoročně)
www.lidice-memorial.cz, FB: lidicememorial

PAMÁTNÍK 
LIDICE

Památník Lidice – Tokajická 152, Lidice, (Otevřeno celoročně)
www.lidice-memorial.cz, FB: lidicememorial31

1. 3. — 30. 4. 
ZáZrakem aneb umělá 
inteligence vypráví příběhy 
lidických pamětníků 
Výstava, Lidická galerie, 1. patro

17. 4. 
Umělá inteligence a její využití 
v oblasti edukace
Konference, Lidická galerie, kinosál

1. 6. 2023 — 31. 1. 2024 
Mezinárodní dětská 
výtvarná výstava Lidice 
na téma „Tanec“
Lidická galerie, 1. patro

9. 6.  |  13:00 
Světlo za Lidice 
přehlídka dětských pěveckých sborů, 
vystoupení Lucie Bílé
nádvoří muzea Památníku Lidice

9. 6.  |  20:00 
Děkovný koncert Pro Lidice
vystoupí Ústřední hudba AČR se sólisty 
Radkou Fišarovou a Martinem Chodúrem
nádvoří muzea Památníku Lidice

10. 6.  |  10:00 
Pietní akt k 81. výročí 
vyhlazení obce Lidice
pietní území Lidice

Posláním Památníku Lidice je péče o trvalé 
uchování památky na tragédii, která dne 
10. června 1942 postihla středočeskou 
obec Lidice, na utrpení jejích občanů 
a  zachování jména obce coby symbolu 
nevinných válečných obětí.

Památník Lidice nabízí komentované 
prohlídky pietního území (místa, kde stávaly 
původní lidická stavení), multimediální 
muzeum s expozicí „...a nevinní byli 
vinni.“, stálou expozici Lidice (v) minulosti 
s ukázkou dochovaných předmětů a  3D 
vizualizací obce Lidice, krátkodobé tematické 
výstavy v síni In Memoriam a  prohlídky 
Růžového sadu míru a přátelství.
V centru nové obce můžete dále navštívit 
Lidickou galerii, kde je ke zhlédnutí stálá 
expozice umění 20. a 21. století, krátkodo-
bé umělecké výstavy a Mezinárodní dětská 
výtvarná výstava Lidice, největší a nejstarší 
výstava dětských prací na světě. Zároveň 
je možné absolvovat prohlídku dobového 
lidického rodinného domku z 50. let. Pro 
školy, pedagogy i veřejnost pořádáme 
v průběhu roku edukační programy, vzpo-
mínkové a kulturní akce.

V oblasti vzdělávání se Památník Lidice zamě-
řuje na všechny věkové kategorie. Nabízíme 
edukační programy pro děti z  mateřských, 
základních i středních škol. Tyto programy je 
možné absolvovat prezenčně i online.
Do svých expozic zavádíme nové techno-
logie za účelem jejich modernizace a za-
traktivnění. V roce 2022 jsme kompletně 
zrekonstruovali původní obec Lidice za po-
moci 3D vizualizace. Virtuální prohlídku je 
možné absolvovat prostřednictvím inter-
aktivního webu https://lidice.prostor9.eu/
ziva_historie.
Svou činností denně přispíváme k informo-
vání široké veřejnosti o zbytečnosti a kru-
tosti všech válek a utrpení nevinných obětí, 
které přinášejí. Těšíme se na vaši návštěvu.



Mělník

Turistické informační centrum Mělník — Legionářů 51
www.ticmelnik.cz, FB: /Mekuc/

Mělník, město vína i kultury
Mělník je vyhlášený svým historickým 
centrem, vinařstvím a úchvatným pohle-
dem na soutok našich dvou největších řek, 
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22. 4.
Vinná noc
Ochutnávka vín ročníku 2022 od mělnic-
kých vinařů  |  www.melnickykost.cz

červen — září
Mělnické kulturní léto
Koncerty, filmy, divadlo, výstavy, 
zábava pro děti  |  www.mekul.cz

27. 5.
M(á)y fest
Festival funky hudby na mělnické náplavce
www.offbeatorchestra.cz

9. 6. — 11. 6.
Mělnický vrkoč
Mezinárodní folklorní festival
www.melnickyvrkoc.cz

17. 6.
Mělnická jizerská padesátka
Recesistický závod na běžkách v centru 
města  |  www.bezky.cz

12. 8.
Mělnický košt 
Ochutnávka vín mělnických vinařů
www.melnickykost.cz

15. 9. — 17. 9. 
Mělnické vinobraní
Největší vinařské slavnosti v Čechách 
www.vinobranimelnik.cz

Kromě toho nabízí město nepřeberné 
množství kulturních akcí. Mezi jedny z nej-
vyhledávanějších patří tradiční vinařské 
slavnosti: Vinná noc pořádaná v dubnu, 
srpnový Mělnický košt a v září třídenní Měl-
nické vinobraní. Během letních měsíců pro-
bíhá Mělnické kulturní léto, kdy si převážně 
pod širým nebem můžete užít řadu koncer-
tů, divadelních představení, filmů letního 
kina či volnočasový park pro děti i dospělé. 
Jednou z největších akcí léta bude 8. čer-
vence populární festival pro celou rodinu 
s názvem Moře u Mělníka. 

Labe a Vltavy. K osídlení lákalo toto místo 
poblíž hory Říp odpradávna. Jeho boha-
tá historie se otiskla do pozoruhodných 
památek, které vytváří nezaměnitelnou 
atmosféru Mělníka. Jsou jimi například 
Zámek Mělník nabízející prohlídky in-
teriéru a ochutnávky vín ve sklepích ze 
14.  století, chrám sv. Petra a Pavla, který 
patří k našim nejstarším kostelům a kte-
rému dominuje gotická vyhlídková věž 
s  dechberoucím výhledem na horu Říp 
a České středohoří, Regionální muzeum 
Mělník s expozicí českého vinařství a regi-
onální historie či Pražská brána, ve které 
sídlí aktuálně kavárna a galerie. Možná 
vás ale překvapí, že mnoho zajímavých 
míst ukrývá i zdejší podzemí. Nahlédnout 
můžete do kostnice, nebo se projít spletí 
podzemních chodeb. 

•  MĚSTA A REGIONY  •  KULTURA  •  VOLNÝ ČAS

•  aktuality  •  ZAJÍMAVOSTI  •  AKCE  •  VIDEOTÉKA

VÍCE INFORMACÍ 
o pořádaných kulturních 

akcích a programy jednotlivých 
subjektů naleznete na 

www.naladtestc.cz  
a na facebooku

www.facebook.com/naladtestc/

www.naladtestc.cz

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  ••  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  ••  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •



Zámecký areál Ctěnice / Muzeum hlavního města Prahy
Bohdanečská 259/1, Praha 9-Vinoř, www.muzeumprahy.cz4

Zámecký 
areál CTĚNICE

Stálé expozice:

Řemesla v pořádku
Historie profesního sdružování
řemeslníků od středověku po současnost.

Nádraží Praha — Těšnov 
a Negrelliho viadukt
Na modelovém kolejišti jsou v provozu 
repliky dobových vlakových souprav.

22. 4.
Pečení reliéfních perníčků

13. 5.
Květinový jarmark

18. 3. — 28. 5.
Poselství ukrytá v perníku 
Výstava  |  Umělecká tvorba české malířky  
žijící ve Francii Andrey Schmidt inspirova-
ná tradicí českého perníkářství a prezen-
tace perníkových forem ze sbírek Muzea 
města Prahy.

1. 4. 
Magistri 
Velikonoční koncert flétnového souboru 

2. 4. 
Velikonoční řemeslné dílny
Zdobení kraslic různými technikami, 
pletení pomlázek z proutí, malování 
keramických vajíček a zdobení perníčků.

Obec Okoř se nachází v severozápadní 
části okresu Praha-západ a je snadno do-
stupná městskou integrovanou dopravou. 
Naleznete v ní dostatek možností k rela-
xaci a  občerstvení a je dobrým výchozím 
bodem pro procházky po okolí a to jak 
v  letním tak zimním období. Nezpochyb-
nitelnou dominantou obce je zřícenina 
Hradu Okoř, ke které vede cesta podél Zá-
kolanského potoka. První písemná zmínka 
pochází ze 14. století, nicméně dle archeo-
logických výzkumů byl hrad vystavěn již 
dříve. V letních měsících je zde pořádáno 
mnoho akcí: hudební festivaly, akce pro 
rodiny s dětmi, šermířské souboje, diva-

delní a hudební vystoupení a jiné. V obci 
Okoř je též louka, která je za vhodného po-
časí ideálním místem pro rodinný piknik 
s podmanivou atmosférou s výhledem na 
hrad. Celé okolí obklopuje chráněná oblast 
Přírodní park Okolí Okoře a Budče jenž se 
rozkládá na území obcí a osad Hole, Svrky-
ně, Noutonice, Okoř, Číčovice, Středokluky, 
Dřetovice, Zákolany, Holubice a další. 
Vzhledem k blízkosti Prahy je možné se 
vydat na Okoř také na kole po cyklotrase, 
která začíná na okraji Prahy v Purkrabském 
háji a vede přes Přední Kopaninu, Tucho-
měřice, Malé a Velké Číčovice do Okoře. 
Délka trasy je cca 12,5 km. 

OKOŘ

Obecní úřad Okoř — Okoř 13
www.obecokor.cz3

Město Neratovice — Kojetická 1028
www.neratovice.cz, www.facebook.com/neratovice.cz2

NERATOVICE

22. 4.
Street food festival

10. 6.
Terasa blues a festival piva
Hudební festival

od 26. 6.
Letní kino
Filmové projekce, koncerty a divadelní  
představení pod širým nebem, amfiteátr  
u letního koupaliště  |  www.spoldum.cz 

29. 6.
Balada pro banditu
Kultovní muzikál  |  Letní kino

14. 7.
Kamil Střihavka 
& The Leadders
Koncert rockové legendy  |  Letní kino

20. 7. — 24.  8.  |  od 17:30
Kulturní léto u kašny 
Program a informace na www.spoldum.cz

20. 8.
Robert Křesťan a Druhá tráva
Letní kino

10. 9.
NERATOVICKÝ SALON 2023
multižánrový festival | neratovické náměstí

IKC Stará Boleslav — Jungmannova 468/4,  Stará Boleslav
www.staraboleslav.com, FB: PoutniMistoStaraBoleslav5

Poutní místo 
Stará Boleslav

Stará Boleslav vznikla jako jedna z nej-
starších přemyslovských pevností a sou-
časně rezidencí již někdy okolo roku 900. 
Bazilika svatého Václava je původně 
románský kostel, postavený na místě kos-
tela sv.  Kosmy a  Damiána, kde byl svým 
bratrem Boleslavem I. 28. září roku 935 
zavražděn kníže Václav. Baziliku založil kní-
že Břetislav společně s nejstarší kolegiátní 
kapitulou v Čechách mezi lety 1039–1046  
a jde tak o nejdochovalejší raně románskou 
baziliku u nás. Kostel sv. Klimenta patří 
díky dochovaným nástěnným malbám ze 
druhé poloviny 12. století k nejpřednějším 
památkám středověkého umění v Čechách 
a na Moravě. Malby znázorňující svatokli-

mentskou legendu jsou druhé nejstarší 
dochované na našem území a někdejší 
obsahovou i výtvarnou náročností se řadí 
k nejskvělejším výkonům románského 
malířství v širokém nadregionálním kon-
textu. Stavba baziliky Nanebevzetí Panny 
Marie byla dokončena v roce 1623, monu-
mentální hlavní oltář se sochařskou výzdo-
bou Matyáše Bernarda Brauna byl vysvěcen 
roku 1723. V bazilice je uchováváno Palla-
dium země české, reliéf staroboleslavské 
Madony s Ježíškem vytepaný z tzv. korint-
ské mědi, kterému je připisována zvláštní 
ochranná moc nad českými zeměmi.
Otevírací doba: úterý – neděle: 9.00–12.00, 
13.00–17.00 (Pondělí je zavřeno.)



Turistická oblast Mělnicko-Kokořínsko, z.s. — Nám.Míru 30,
Mělník,  www.melnicko-kokorinsko.cz

Mělnicko-
Kokořínsko

Turistická oblast 
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„Že jsme radši nešli na Kokořín“ – hláška ze 
hry Dobytí severního pólu pánů Smoljaka 
a Svěráka vás zavede do oblasti známé 
hradem Kokořín. Z Mělníka se vydejte na 
zdymadlo Hořín, v Zelčíně navštivte zoo-
park. Napříč Kokořínskem jděte po červe-
ně značené Máchově cestě do Lhotky, kde 
je kromě skalního obydlí skutečná brána 
Kokořínska. Pěší turista si vybere z deva-
tenácti značených tras a cykloturista z řady 
cyklotras. Do historie se vraťte v Pivovaru 
Lobeč, na zámku Lobeč či v Muzeu E. Štor-
cha. Užijte si výhled z rozhledny Vrátenské 
hory. Využijte hotely, penziony, kempy. 

Mělník není jen město vinařství, 
památek a kulturních akcí, nabízí 
plavby lodí – vodáckou turistiku.

Rekreační plavby lodí 
Výletní loď Fidelio zahajuje plavební sezo-
nu 2023 od 26. 5. 2023. Ukončení sezony 
plánováno do 28. 9. 2023. www.fidelio1.cz

ZOOPARK Zelčín
Kromě prohlídky zooparku, krmení zví-
řátek a bohatého kulturního programu 
je možno rezervovat půjčení raftu/pad-
dleboardu. ZOO Park zajistí celý výlet, 
plavba vede přírodním korytem od jezu 
ve Vraňanech až k soutoku Vltavy a Labe 
na Mělníku.
www.zooparkzelcin.cz/rafty

Půjčovna plavidel na Mělníku
Pro plavbu na Labi a Vltavě je možno vy-
užít i zapůjčení plavidla. Půjčit si můžete 
od člunů, obytných motorových lodí až po 
kajutovou loď.
www.pujcovnaplavidel.cz

3x  Lobeč a něco navíc

Muzeum E. Štorcha v Lobči
Kokořínsko kromě přírodních atraktivit 
nabízí i návštěvu samostatně navštívitel-
ného muzea Eduarda Štorcha v Lobči. Ne-
musíte se vázat na provozní dobu. Jedno-
duše si zajistíte vstup na www.zivamuzea.cz 
a na základě zaslaného kódu si otevřete. 
Následně si  můžeme vychutnat prohlídku 
s audiovýkladem.

Pokud budete v Lobči a nenavštívili jste 
obnovenou technickou památku Pivovar 
Lobeč, zavítejte, prohlídka muzea s pří-
padnou degustací za to stojí. Nebo ochut-
nejte některé ze zdejších piv v pivovarské 
restauraci. Zažijete domáckou atmosféru 
a pokud to počasí dovolí, využijte poseze-
ní v pivovarské zahradě. www.lobec.cz 
Ubytovat se můžete přímo v apartmánech 
pivovaru, anebo na zámku Lobeč, který 
doplňuje svoji nabídkou možnost ubyto-
vání a nabízí skvělou kuchyni. Za návštěvu 
stojí i návštěva akcí, které se na zámku ko-
nají – Veteránské rojení 10. 6. 2023, pod-
zimní houbobraní či sběr pazourků. Více 
na www.dvur-lobec.cz. K výletům v  okolí 
Lobče zve hrad Houska anebo příroda 
Kokořínska.

Nostalgická myš
Informační centrum, kulturní program, 
stravování a ubytování v samém srdci Ko-
kořínska. www.nostalgickamys.cz

Muzeum Mladoboleslavska — Staroměstské nám. 1, Ml. Boleslav
www.muzeummb.cz, FB/IG: Muzeum Mladoboleslavska

Muzeum 
Mladoboleslavska
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29. 4. — 31. 12.
ALMARA Strories
Příběhy z malovaných skříní
Výstava, Mladoboleslavský hrad

10. 5. — 3. 9.
Na poslední cestě
Smrt a pohřby v Pojizeří napříč staletími
Mladoboleslavský hrad

2. 4. — 31. 12.
Merkur
výstava Muzeum Benátecka

29. 4. — 29. 10.
Vlci v Podbezdězí
výstava Muzeum Podbezdězí

atraktivními expozicemi věnovanými 
mimo jiné středověké astronomii či svě-
toznámé stavebnici Merkur. Zde navštíví-
te místo, kde pobýval rudolfinský hvězdář 
Tycho Brahe, či nahlédnete do života Bed-
řicha Smetany a bratří Bendů.
Muzeum Podbezdězí sídlí na zámku 
v Bělé pod Bezdězem. Kromě stálé inter-
aktivní expozice o kraji pod Bezdězem, či 
zajímavých výstav, zde můžete obdivovat 
i unikátní raně barokní malované záklo-
pové stropy.

Vydejte se branou minulosti s Muzeem 
Mladoboleslavska na pěti jeho pracovi-
štích. Prvním z nich je mladoboleslavský 
hrad, který je zároveň i hlavním sídlem 
muzea, dále Letecké muzeum Metoděje 
Vlacha, Muzeum Benátecka, Muzeum 
Podbezdězí a Fara Dolní Krupá.
Na mladoboleslavském hradě navštivte 
expozice a výstavy věnované zejména 
zajímavostem z minulosti celého kraje, 
pracovnu Václava Klementa a také hravé 
a inspirující prostřední hradního nádvoří.
Letecké muzeum Metoděje Vlacha sídlí 
v  Mladé Boleslavi a představí Vám ne-
jenom originály a repliky historických 
letadel, ale máte zde možnost si také 
vyzkoušet evakuační skluzavku či letecké 
simulátory.
Na zámku v Benátkách nad Jizerou sídlí 
Muzeum Benátecka. Se svými hravými 

Jedinečný zážitek Vás čeká také na rou-
bené barokní faře v Dolní Krupé, která 
je tichým svědkem převratných dějin 
tohoto místa a posledních 200 let. Více 
se dozvíte právě na faře ve stálé expozici 
věnované minulosti regionu na českoně-
meckém pomezí a také zaniklým obcím 
okolo Ralska.
V Muzeu Mladoboleslavska se nenudí 
ani ti nejmenší. Pokud si vaše děti chtějí 
zkusit práci archeologa, přírodovědce 
či muzejníka, umožní jim to program 
Muzejní hrátky. Na mladoboleslavském 
hradě na všechny děti čeká muzejní her-
na, herní prvky na nádvoří, zábavné pro-
gramy k  výstavám i programy nejen pro 
školní skupiny. V Muzeu Benátecka Vás 
jistě osloví stavebnice Merkur a v Letec-
kém muzeu si děti jistě užijí na šlapacích 
letadélkách.



Sbor českých bratří 
v Mladé Boleslavi

Galerie pod věží  
v Mladé Boleslavi

Současná městská galerie v Mladé Bole-
slavi se může pyšnit reprezentativními 
prostory v budově tzv. Staré radnice na 
Staroměstském náměstí. Společnost Kul-
tura města Mladá Boleslav v prostorách 
galerie realizuje výstavy jak regionálních 
výtvarníků, tak umělců světového význa-
mu. Galerie disponuje dvěma výstavními 
místnostmi s vysokými klenutými stropy. 
Střed té větší z nich protknul Matteo Bor-
gorelli masivním sloupem toskánského 
typu, který prochází dvěma podlažími.

Staroměstské náměstí 69, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

otevírací doba: 
út – čt: 13.00–17.00 hod., 
pá – ne: 10.00–17.00 hod.

Městský palác Templ

Zřícenina hradu 
Michalovice 
— Letní scéna 
Michalovická Putna

Na okraji Mladé Boleslavi, směrem na 
Českou Lípu, se vypíná zřícenina Michalo-
vická putna. Její mohutná nakloněná věž 
je jedním z  nejlepších rozhledových míst 
na Mladoboleslavsku. V roce 2015 zde byla 
vybudovaná letní scéna, která je využívána 
v letním období pro kulturní pořady.

Podlázky, Mladá Boleslav
GPS: 50,436139 14,888472
www.kulturamb.cz

otevírací doba: 
Duben / říjen: so – ne 10.00–16.00 hod.
Květen – září: út – ne 10.00–17.00 hod.

Budova Sboru českých bratří slouží v sou-
časné době jako výstavní a koncertní síň 
s  jedinečnou akustikou. Základní kámen 
byl položen patrně již roku 1544 a Sbor 
byl dokončen 1554. 
Stavba je významnou památkou Mladé 
Boleslavi a svým provedením se řadí 
k  nejstarším renesančním pseudobasili-
kám mimo Italii. Připomíná slavnou mi-
nulost města v 16. století, kdy se město 
stalo centrem Jednoty bratrské.

Českobratrské náměstí 123, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

otevírací doba 
po dobu trvajících výstav: 
út – čt: 13.00–17.00 hod., 
pá – ne: 10.00–17.00 hod.

K nejstarším stavbám v Mladé Bolesla-
vi patří dům zvaný Templ. Vzhledem 
k tomu, že se zachoval v téměř původním 
stavu, reprezentuje vzácnou ukázku poz- 
dně gotického městského šlechtického 
sídla. V  červnu 2000 byla při příležitosti 
400. výročí povýšení Mladé Boleslavi na 
královské město v prostorách Templu ote-
vřena stálá multimediální muzejní expo-
zice s názvem TEMPLUM HISTORICUM ET  
ARCHEOLOGICUM BOLESLAVIENSE. Sou-
částí expozice je parkán upravený jako 
interaktivní hřiště.

Krajířova 102, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

otevírací doba: 
út – ne: 9.00–16.00 hod.

Infocentrum — Železná 107, Mladá Boleslav
www.mladoboleslavsko.eu, www.kulturamb.cz

INFOCENTRUM  
MLADÁ BOLESLAV
Infocentrum nabízí velké množství infor-
mací a služeb z  oblast cestovního ruchu 
včetně prodeje propagačního materiálu. 
Získáte zde informace o turistických zají-
mavostech v Mladé Boleslavi a okolí a pře-
hled kulturních a sportovních akcí, včetně 
prodeje vstupenek.  
otevírací doba: po – pá: 8.00–17.00 hod.
	               so: 9.00–12.00 hod.

Mladá 
Boleslav
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25. 3.  |  9:00 —  16:00
Velikonoční jarmark
Českobratrské náměstí

2. 4.  |  od 11:00
Mistrovství Čech dorostu  
a juniorů v kulturistice,  
physique, bodyfitness  
a bikiny fitness
Dům kultury

15. 4.  |  10:00 — 16:00
Svatební veletr Mladá Boleslav
Dům kultury

22. 4.  |  od 11:00
MMAA liga - Arena Cup 78
Dům kultury

30. 4.  |  od 14:00
Čarodějnický rej
Krásná louka

10. 5.  |  19:00
Presidenti - divadelní komedie
Dům kultury

11. 5.  |  19:00
Quasi Trio  |  Sbor českých bratří

19. 5.  |  od 18:00
Muzejní noc
Muzea a Galerie v MB

5. — 9. 6.
Metalové sympozium
Mladá Boleslav

10. 6.  |  10:00 — 20:00
Food festival  |  Městský stadion

12. — 16. 6.
11. Mladoboleslavský 
filmový festival
Mladá Boleslav

13. 6.  |  10:00 — 18:00
Den koní  |  Park Štěpánka

14. 6.  |  19:00
Václav Hořák a ansámbl
Sbor českých bratří

15. 6.  |  17:00
Michal Nesvadba 
- to nejlepší od Michala
Dům kultury

1. 7.  |  14:00 — 17:00
Rodinný den
Letní scéna Michalovická Putna

2. 7.  |  14:00 — 17:00
Rally dětský den
Staroměstské náměstí

5. 7. — 31. 8.	
Jako z pohádky 
- výstava panenek
Galerie pod Věží

8. 7.  |  19:00
Karel Plíhal
Letní scéna Michalovická Putna

22. 7.  |  13:00 — 20:00
Guláš fest
Letní scéna Michalovická Putna

18. 8.  |  od 20:00
Koncert na koupališti 
- UDG, Support Lesbiens, 
Děda Mládek Illegal Band
Koupaliště MB



PODĚBRADY
výletní LOĎ 

KRÁL JIŘÍ

Loď Král Jiří kotví v přístavišti na Zámeckém nábřeží
www.lodpodebrady.cz,  FB: Vyletní loď Král Jiří Poděbrady10

Country parník 2023
Máte rádi romantiku při západu slunce? 
I v letošním roce jsme pro vás připravili 
plavby výletní lodí Král Jiří z Poděbrad do 
Kolína a zpět. Čekají vás téměř čtyři ho-
diny plavby, tři plavební komory (Podě-
brady, Velký Osek, Klavary), dobrá nálada 
a výborná muzika. 
Parkoviště a přístaviště je pár kroků od 
Jiřího náměstí v Poděbradech. Nástup na 
loď bude umožněn přibližně 15  minut 
před odplutím. Hladové žaludky naplní-
me z lodní kuchyně.
Lístky jsou v prodeji v síti Ticketstream pod 
heslem Countryparník 2023.

výletní a restaurační loď Král Jiří je 
výletní loď s celoročním provozem. Kapa-
cita lodě je 120 osob. Lodní salon nabízí 
místa pro 50 osob a krytá vyhlídková pa-
luba je určena pro 70  osob. Loď Král Jiří 
poskytuje kompletní gastronomické služ-
by a je možné ji využít jak při pravidelných 
okružních plavbách, tak i pro soukromé 
a firemní oslavy.
Okružní plavby – během půlhodinové 
plavby lodí vás dovezeme z Poděbrad buď 
na soutok Labe a Cidliny nebo směrem na 
Nymburk a naopak. Při pravidelných plav-
bách ve směru soutoku Labe a Cidliny nabí-
zíme možnost vystoupit i nastoupit. Okruž-
ní plavby jsou pravidelné dle jízdního řádu. 

Pojizeří a Polabí
www.pojizeriapolabi.cz

Pojizeří 
a Polabí
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Poděbrady
Vydejte se do Poděbrad na výlet nebo pro-
dloužený víkend. Ve městě na vás dýchne 
pravá lázeňská atmosféra. Určitě je zde co 
objevovat. Začít můžete na Jiřího náměstí, 
kde vaši pozornost upoutá barokní marián- 
ský sloup a jezdecká socha krále Jiřího. 
Hlavní dominantou je zámek. Na nádvoří 
najdete městské divadlo a kino. Okolní 
prostranství zdobí 28 pestrobarevných 
srdcí. Nevynechejte lázeňský park s Liben-
ského kolonádou, fontánu nebo slavné 
květinové hodiny. Město po celý rok žije 
koncerty a nejrůznějšími festivaly. 

15. 4. — 30. 7.
Ludvík Kuba – OBRAZY
Galerie Ludvíka Kuby

27. — 30. 4.
Poděbradské dny poezie
60. ročník tradičního festivalu přednesu 
poezie a prózy.  |  Divadlo Na Kovárně

13. 5.
115. zahájení lázeňské sezóny
Slavnostní průvod, kolonádní koncerty 
mnoha žánrů, bohatý doprovodný program. 
Lázeňská kolonáda

20. — 21. 5.
Chodecké závody Poděbrady
Mistrovství Evropy v chůzi družstev
Lázeňská kolonáda

17. — 18. 6.
Mistrovství ČR 
mažoretkových skupin
Lázeňská kolonáda

14. — 15. 7.
Barvy léta
Akce pro fanoušky rocku a punku.  |  Jezero

14. — 15. 7. 
Poděbradské swingování
Lázeňská kolonáda

TIC Milovice a Muzeum  
vojenského prostoru 
v Milovicích

Turistické infomační centrum Milovice je 
nově přesunuto do zrekonstruovaných 
prostor Kulturního domu. Otevřeno je od 
pondělí do neděle v čase od 10 do 17.30 
hodin a plánované jsou zde tematické vý-
stavy a  různé doprovodné akce. Součástí 
TIC bude od července 2023 expozice Mu-
zea vojenského prostoru v Milovicích, která 
má za cíl představit návštěvníkům jedineč-
ný příběh lokality bývalého Vojenského 
újezdu Mladá a přiblížit jim, jak přítomnost 
cvičiště ovlivňovala život místních obyvatel. 

Turistické cíle
Mezi oblíbené  turistické cíle v Milovicích 
patří pastevní rezervace divokých koní 
a praturů nacházející se v národní přírod-
ní památce Mladá. Doporučujeme také 
procházku kolem tůní a mokřad Josefov 
a  návštěvu Mezinárodního vojenského 

hřbitova, jehož součástí je muzejní expozi-
ce věnovaná 1. světové válce.

Akce v Milovicích 

3. 6. 
Dětský den
Hakenův stadion 

21. 6. 
Den záchranářů
Hakenův stadion 

Nymburk

5. 8.  |  13:00 
Přístavní slavnosti
Fast Food Orchestra, Tomáš Kočko 
& Orchestr, Honza Křížek, Slet bubeníků 
a spousta další zábavy v přístavu u hradeb.

2. 9. 
Nymburské posvícení 
Richard Krajčo, Vlasta Redl, Vanua 2, 
divadlo, nový cirkus, výtvarné umění, 
zábavy pro děti, tradiční staročeský jarmark 
a pestrá food zóna.

 
28. 7. — 30. 7.
Kafíčko Theque
Hudební street festival, divadlo a workshopy 
pro děti.  |  Kavárna Kafíčko

24. — 27. 8.
Soundtrack Festival
Čtyři dny plné filmové hudby a nevšedních 
uměleckých zážitků.  |  Centrum  města

9. 9.
Zahájení Dnů evropského 
dědictví
Historické slavnosti k 800. výročí od první 
písemné zmínky o Poděbradech.

Mladá Boleslav

5. — 9. 6. 
Metalové sympozium
10. ročník unikátního setkání uměleckých 
kovářů a sochařů s mezinárodní účastí.
Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav

12. — 16. 6. 
Mladoboleslavský filmový 
festival
Filmy a bohatý doprovodný program
Muzeum Škoda Auto, Dům kultury  
a Městský palác Templ

Turistické informační centrum Milovice, náměstí 30. června 507, 
Milovice, www.tic.mesto-milovice.cz9



Polabské muzeum 
Poděbrady
Příběh Polabí – Od křídového moře po mo-
derní lázně. Stálá výstava o sepětí člověka 
s vývojem krajiny středního Polabí, kde já-
drem expozice je prezentace výjimečných 
sbírkových souborů.

Na Dláždění 68, Poděbrady
info@polabskemuzeum.cz
www.polabskemuzeum.cz
Otevřeno:  celoročně út–ne 9–17 hod.

Památník krále Jiřího  
z Poděbrad
Unikátní expozice v zámecké hradní kapli, 
s  výjimečnými gotickými nástěnnými 
malbami, seznamuje s rodem, životem 
a  odkazem českého krále Jiřího z  Podě-
brad a vývojem Poděbrad a okolí v  jeho 
době. Expozici doplňuje galerie Bohusla-
va Schnircha, autora jezdecké sochy Jiřího 
z Poděbrad.

Zámek Poděbrady, II. nádvoří
Jiřího nám. 1, Poděbrady
info@polabskemuzeum.cz
www.polabskemuzeum.cz
Otevřeno: 1. 4.–31. 10.  út–ne 9–17 hod.

Polabské národopisné 
muzeum Přerov 
nad Labem
Muzeum v přírodě/skanzen patří k nej-
starším národopisným regionálním mu-
zeím v  Evropě. Jeho novodobá historie se 
píše od roku 1967. Vznikl jako záchranný 

skanzen objektů lidové architektury střed-
ního Polabí, kterých je zde k vidění na 40. 
Za pomoci zařízených interiérů chalup je 
představován život na Polabské vsi od po-
loviny 18. do poloviny 20. století. V areálu 
skanzenu se pořádají tradiční zvykoslovné 
velikonoční a vánoční výstavy. 

Přerov nad Labem
skanzen@polabskemuzeum.cz
www.polabskemuzeum.cz
Otevřeno: 
17. 3.–31. 10., út–ne 9.00–17.00 hod.
17. 11.–30. 12., út–ne 9.00–16.00 hod.

Muzeum Bedřicha 
Hrozného Lysá 
nad Labem
Stálá expozice Muzea Bedřicha Hrozného, 
umístěná v barokním památkově chrá-
něném domě, seznamuje návštěvníky 
s významnými etapami bohaté historie 
spojené s městem Lysá nad Labem a živo-
tem a dílem rozluštitele chetitského jazyka 
Bedřichem Hrozným.

nám. Bedřicha Hrozného, Lysá nad Labem
lysa@polabskemuzeum.cz
www.polabskemuzeum.cz
Otevřeno: celoročně 
út–so 9.00.–17.00 hod.

Polabské 
muzeum

Polabské muzeum Poděbrady 
info@polabskemuzeum.cz, www.polabskemuzeum.cz11

Přijměte pozvání do královského města 
Kolína, kde můžete obdivovat významné 
architektonické i technické památky nebo 
se vydat na výlet do okolí např. po stopách 
bitvy u Kolína.  
Mezi největší zajímavosti Kolína patří ze-

8. 5. 
Den záchranářů v Kolíně

9. 6. — 11. 6. 
58. ročník festivalu 
Kmochův Kolín

Červenec — září
Kolínské kulturní léto

Objevte poklad v srdci Kolína
Chrám sv. Bartoloměje je od nepaměti 
dominantou města. Petr Parléř obohatil 
Kolín o jedno z neoriginálnějších děl go-
tické architektury lucemburského obdo-
bí. Unikátní je celý areál tzv. chrámového 
návrší. Při procházce zde narazíte na řadu 
historicky významných prvků, např. v mís-
tech bývalého městského hřbitova nebo 
u městských hradeb. Venkovním areálem 
vás provede i pátrací hra v rozšířené rea-
litě s názvem Maskaron. Návštěvníkům je 
přístupná barokní kostnice z  roku 1733. 
Množstvím kostí a bohatostí ornamentál-
ní výzdoby jde v rámci území ČR o stavbu 
srovnatelnou snad jen s kostnicí v Sedlci 
u Kutné Hory. Zvonice ukrývá chrámový 

poklad i lapidárium a poskytuje vyhlídku 
na centrum Kolína. Zpřístupněna je i sta-
rá farní škola s interaktivní moderní expo-
zicí, která se věnuje událostem z historie 
města a jeho slavným osobnostem. Fran-
tiška Kmocha zná téměř každý. Víte ale, že 
z Kolína pocházel i slavný pierot a zakla-
datel moderní pantomimy Jean-Gaspard 
Deburau, miláček Paříže? Do této staré 
farní školy chodil třeba i ďábelský ryb-
níkář Jakub Krčín, pomocí hologramu 
a  videomappingu se přenesete k  jiho-
českým rybníkům. Do svého ateliéru vás 
pozve Josef Sudek. Neváhejte a  pozvání 
přijměte. Otevřeno je celoročně. Návště-
va unikátního Bartolomějského návrší 
rozhodně stojí za to! 

jména Bartolomějské návrší, kde na vás 
dýchne atmosféra naší slavné minulosti 
a poetická nálada historického zákoutí Ko-
lína. Za pozornost stojí také neorenesanční 
radnice na Karlově náměstí a Jeruzalém na 
Labi – kolínský židovský klenot. Synagoga 
v bývalém židovském ghettu je jedna z nej-
starších a nejcennějších synagog na území 
Čech, starý židovský hřbitov je považován 
za unikát. 
S dětmi vystoupejte na rozhlednu Vodár-
na, pozdravte se s medvědy od Kolína 
nebo se vydejte na projížďku nejstarší po-
labskou řepařskou drážkou. Památky, pří-
roda a mnohem víc na vás čeká v turistické 
oblasti Kutnohorsko a Kolínsko.

KOLÍN

BARTOLOMĚJSKÉ 
NÁVRŠÍ V KOLÍNĚ

Regionální muzeum v Kolíně — Brandlova 27, Kolín
www.bartolomejskenavrsi.cz12

Město Kolín —  www.kolinzije.cz
FB: MUKolin,  www.kutnohorskokolinsko.cz12



TIC MNICHOVICE — Masarykovo nám. 83, Mnichovice
www.mnichovice.cz14

MNICHOVICE

27. 5  
Mnichovické kramaření 
Dobročinný bazar, stánky
od 14:00 hod., Masarykovo náměstí

11. 6.
Mnichovická Běhna
Závod v běhu mnichovickou krajinou
od 10:00 hod., 
sportovní areál Šibeniční vrch

24. 6.
Mnichovický food festival
Gastronomické pochutiny, 
kuchařská show, hudba
od 10:00 hod., Masarykovo náměstí

9. 9.
Mariánská pouť
Pouťové atrakce, prodejní stánky, 
hudební produkce, od 10:00 hod., 
Mnichovice

16. 9.
Pochod Po stopách 
kocoura Mikeše
20. ročník tradičního turistického 
pochodu, pohádkové postavičky, tombola, 
Na výběr jsou 4 trasy: Mikešova – cca 9 km, 
Bobešova – cca 18 km, Pašíkova – cca 25 km, 
Hastrmanova – cca 32 km.
od 8:00 hod., TIC Mnichovice

Naplánujte si výlet do Českého Brodu, 
jeho historická náměstí i přírodě blízké 
okolí nabízí spousty procházek nebo tu-
ristických tras. Na své si přijdou rodiny 
s  dětmi i turisté samotáři. Výletníkům, 
mířícím do Českého Brodu, doporučuje-
me navštívit nejen nejznámější památky, 
mapující historii města, ale i naučnou 
stezku údolím říčky Šembery nebo veřej-
nou pec v nedaleké obci Štolmíř, ke které 
vás z  Českého Brodu zavede nově vybu-
dovaná stezka s tzv. Útulnou. V nejbližším 
okolí města se projděte třeba po Kudrná-
čově stezce, vedoucí z Poříčan do Klučova, 
nebo po tzv. Cestě lásky.

Pro všechny hravé povahy jsme pro letošní 
sezónu nově připravili trasy po všech vý-
znamných místech a pamětihodnostech 
Českého Brodu, doplněné o interaktivní 
prvky ve formě QR kódů. Po jejich načte-
ní budou návštěvníkům k dispozici nejen 
nejdůležitější informace o daných místech, 
ale třeba i soutěže o drobné ceny. Trasa 
jednoho z okruhů vás zavede i na žejdlík 
českobrodského piva, které má v našem 
městě více než 600letou tradici. Více infor-
mací poskytne informační centrum, které 
se na vaši návštěvu těší každý všední den 
a  v rámci letní sezóny od května do září 
také o víkendech vždy od 9:00 do 15:00.

ČESKÝ BROD

Centrum vzdělávání, informací a kultury / Informační centrum, 
náměstí Arnošta z Pardubic 1, Český Brod, www.cvik.info13

BYSTŘICE
DŮM U JELENA

Informační centrum Bystřice, Ješutovo náměstí 14, Bystřice
www.mkicbystrice.cz  |  www.mestobystrice.cz15

19. 4.  |  17:00
Vodnická pohádka 
- Divadlo Ahoj
Divadlo U Jelena

23. 4.  |  16:00
Verše s vůní kávy 
- Divadlo pod Petřínem
Kavárna Kafíčko

14. 5.  |  15:00
Pohádka o Gulliverovi 
- LS Bystřice
Divadlo U Jelena

22. 5.  |  17:00
Tři prasátka - Divadlo Koník
Divadlo U Jelena

23. 5.  |  19:00
Obecně prospěšná strašidla  
- Ochotnické divadlo  
v Popovicích u Benešova
Divadlo U Jelena

30. 5.  |  18:00
SS HOF - přednáška historika 
PhDr. Tomáše Zouzala
Divadlo U Jelena

2. 6.
Noc kostelů
Kostel sv. Martina – Tožice

13. 7.  |  19:00
7 pádů Honzy Dědka
Amfiteátr zámku Líšno

10. 8.  |  19:00
Rukojmí bez rizika  
- Agentura Harlekýn s. r. o.
Amfiteátr zámku Líšno

26. 8.  |  15:00
Bystřicefest 2023
Stadion Bystřice

16. 9.  |  7:00
Bystřická šlápota 
- turistický pochod 
(5, 15, 20 km), Ješutovo náměstní  
V období prázdnin se koná každou středu 
v  podvečer vystoupení u kašny na Ješu-
tově náměstí – koncerty, divadla, prostě 
bystřické kulturní léto, jak má být.  

Infocentrum, kavárna Kafíčko, divadlo 
a Muzeum loutek na dlouhých nitích – vše 
na jednom místě – to je nově otevřený 
dům U Jelena v Bystřici, který se nachází 
na Ješutově náměstí čp 14. Nabízíme vyni-
kající kávu, zákusky, chlebíčky, a to vše od 
regionálních výrobců. Dále se u nás dozvíte 
veškeré informace z dění v Posázaví a vše 
o  loutkovém divadle a loutkách na dlou-
hých nitích, jejichž tradice v Bystřici sahá 
až do 20. let 20. století. Vaše děti si mohou 
nejenom zahrát loutkové divadlo, ale i lout-
ku vyrobit. V domě U Jelena se nachází též 
divadlo, kde se pravidelně hrají loutkové 
pohádky, konají koncerty, přednášky, či se 
zde hraje profesionální i ochotnické čino-
herní divadlo, které má v Bystřici také dlou-
holetou tradici. Často navštěvované jsou 
i  výstavy místních umělců, ať už se jedná 
o obrazy, fotografie, či jinou tvorbu. 
Informace o konaných akcích a aktuality 
naleznete: www.visitbystrice.cz nebo FB 
profil MKIC Bystřice



VOTICE

Turistické informační centrum Votice 
Komenského náměstí 177, Votice, www.mkcvotice.cz18

3. 6.  I  od 8:30
Pochod za tajemnými  
pověstmi Voticka 
Devítikilometrová procházka okolím Votic. 
Místní pověsti a hravé úkoly pro děti.

Červenec — srpen
Pohádkové léto
Divadelní představení pro děti. Každou 
neděli od 18 hodin. Klášter sv. Františka.

6. 8.  I  11:00
Porciunkule 
Obnovená poutní slavnost s procesím 
Panny Marie. Klášter sv. Františka. 

27. 9.  I  18:00
Klenoty české hudby
Koncert hudebního tria Musica Dolce Vita. 
Klášter sv. Františka.

28. 9.  I  10:00 — 20:00
Svatováclavské slavnosti 
Průvod sv. Václava a jeho družiny. 
Kulturní program na náměstí a v klášteře. 
Večerní ohňostroj.

14. 10.  I  19:00
Zamilovaný sukničkář
Divadelní představení v podání divadelní 
společnosti Háta. Kinosál.

Votice se nachází na pomezí Středních 
a  Jižních Čech. Nejstarší památkou ve 
městě je původně gotický kostel sv. Vác-
lava. Vystoupejte na jeho věž Václavku, 
odkud se nabízí krásný výhled. V bývalém 
františkánském klášteře navštivte stálé 
expozice či sezónní výstavy a nahlédněte 
do kaple Božího hrobu. S dětmi zamiřte 
do unikátního motýlária nebo na nové 
přírodní koupaliště. Naučná stezka Za 
tajemnými pověstmi Voticka a cyklotrasy 
Votické kopretiny vás zavedou na nejzají-
mavější místa v okolí.

MOTÝLÁRIUM VOTICE 
Unikátní motýlárium, vybudované v býva-
lých zahradnických sklenících, vás sezná-
mí s domácími druhy motýlů a upozorní 
na mizející pestrost české krajiny. 
Zámecká 810, Votice, www: motylarium.cz

KLÁŠTER  
SV. FRANTIŠKA Z ASSISI 
Citlivě zrekonstruovaný interiér kláštera 
si lze prohlédnout díky komentovaným 
prohlídkám. Dále je v klášteře možné 
navštívit Vlastivědné muzeum a stálé ex-
pozice Ze života františkánů, Kolektivizace 
na Voticku a Kočárky a panenky. Během 
letních prázdnin uvidíte i výstavu modelů 
autíček - veteránů a výstavu obrazů Krajin-
ná zastavení.
Klášterní 1, Votice, www.klaster-votice.cz

BIOKOUPALIŠTĚ 
Přírodní koupací biotop nabízí bazén 
pro plavce, koupací nádrž se skluzavkou 
i brouzdaliště pro nejmenší. Vodu v ná-
držích čistí rostliny a řasy, koupání je tak 
vhodné i pro alergiky a malé děti. 
Husova 809, Votice, www.mkcvotice.cz

Muzeum 
Podblanicka

Muzeum Podblanicka — Zámek Vlašim, Zámek 1, Vlašim
www.muzeumpodblanicka.cz , FB: Muzeum-Podblanicka-p-o-16

Zámek Vlašim nabídne návštěvníkům 
zážitkové prohlídky vyhlídkové věže nebo 
tajemného zámeckého sklepení. Také 
vzdělávací a  vizuální prohlídky muzejních 
expozic a zámeckých interiérů. V západním
křídle si můžete prohlédnout dobově zaří-
zené salony s expozicí Auerspergové, ten-
to rod vlastnil zámek v letech 1744—1945. 
Muzeum Benešov na Malém náměstí 74 
svou nabídkou krásných secesních pro-
stor s vkusně zařízenými expozicemi je 
dobrou volbou pro volný čas. V zámku 
Růžkovy Lhotice jsme připravili na letoš-
ní sezónu kromě expozice Kraj tónů také 
výstavu věnovanou hudebnímu skladateli 
Josefu Sukovi. 

1. 3. — 8. 5.
120 let včelaření na Benešovsku
výstava  |  Malé náměstí 74, Benešov

1. 4. — 29. 10.
Podblanický Josef Suk
výstava  |  Zámek Růžkovy Lhotice

6. 4. — 8. 5.
UNITED COLORS OF NEPAL  
— TIBET  |  Zdeněk Lhoták 
výstava fotografií  |  Zámek 1, Vlašim

17. 6. — 3. 9. 
Kostičkofest
výstava  |  Zámek 1, Vlašim

sedlčany

Turistické informační centrum – Náměstí T. G. Masaryka 34, Sedlčany
www.mesto-sedlcany.cz17

16. — 18. 6.
Městské slavnosti ROSA

17. 6. — 17. 9.
FENOMÉN KOTLINA
výstava představí slavnou éru sedlčan-
ského závodiště od prvního závodu v roce 
1953 až po současnost

26. 8.
Street food festival

Krčínova cyklostezka 
49.651478N, 14.433054E
Cyklisté mohou od května 2021 využít 
středočeskou cyklostezku ze Sedlčan do 

Sedlce-Prčice, která měří 13,5  kilometru 
a vede přes katastry dvou měst a tří obcí. 
Trasa vede oblíbenou rekreační oblastí, 
v  Sedlčanech začíná u stadionu Taverny 
a směřuje kolem přehrady na jihovýchod. 

Sportovní areál Luční
49.655674N, 14.429317E
Volnočasový park situovaný v blízkosti 
centra města nabízí pestrou paletu spor-
tovních aktivit. Hlavní plocha je travnatá 
a lze ji využít k venkovnímu pohybu či  
relaxaci. Lemována je pak půlkilometro-
vým asfaltovým okruhem. Součástí parku 
jsou dále i lanové prolézačky pro děti, 
parkourové a softbalové hřiště. 



Hornické 
muzeum 
Příbram

Hornické muzeum — Nám Hynka Kličky 293, Příbram VI
www.muzeum-pribram.cz, FB: HornickemuzeumPribram

Národní kulturní památka Hornické mu-
zeum Příbram, příspěvková organizace 
Středočeského kraje, patří k největším 
hornickým muzeím v ČR i v Evropě. Expo-

22. 4. — 23. 4. 
Hornické pohádky

27. 5. 
Muzejní noc v Novém Kníně

9. 6. 
Muzejní noc v Příbrami

2. 7. 
Prokopská pouť

Skanzen Vysoký Chlumec, Vysoký Chlumec
www.muzeum-pribram.cz, FB: SkanzenVysokyChlumec 

zice umístěné v originálních provozních 
a správních budovách přibližují bohatou 
historii zdejší báňské činnosti. Muzeum 
nabízí prohlídku několika kilometrů pod-
zemí zdejších dolů na stříbro a olovo, jízdy 
hornickými vláčky, prezentuje rozsáhlou 
mineralogickou sbírku, monumentální 
parní těžní stroje a jiné unikátní exponáty. 
V jeho areálech se po celý rok koná řada 
kulturních akcí. Součástí Hornického mu-
zea Příbram jsou rovněž pobočky Památník 
Vojna Lešetice, Skanzen Vysoký Chlumec, 
Muzeum zlata Nový Knín, Muzeum Špý-
char Prostřední Lhota a dále Uranový důl 
Bytíz, který prochází rekonstrukcí a zatím 
není přístupný veřejnosti. 

Skanzen Vysoký Chlumec je pobočkou 
Hornického muzea Příbram. Uchovává 
cenné památky venkovské architektury, 
které dokládají vývoj lidového domu od 
poloviny 17. do počátku 20. století na 

27. 5. 
Vojáci na vsi

15. 7. 
Den řemesel

25. 8. 
Divadelní představení 
pod širým nebem: 
Pohádky do kapsy

území Středočeské pahorkatiny a ve střed-
ním Povltaví, v oblasti  dotčené těžbou 
kamene. Do přírodního areálu v   údolí 
potoka byly postupně přeneseny obytné, 
hospodářské, technické a drobné sakrál-
ní objekty ohrožené na původním místě 
zánikem. Svou kompletní podobu získal 
skanzen v roce 2020. Interiérové expozice 
přibližují způsob bydlení a  hospodaření 
na vesnici prostřednictvím zachovaných 
předmětů z  vybavení venkovské domá- 
cnosti, lidového oděvu či zemědělských 
a  řemeslnických nástrojů a  náčiní. Skan-
zen nabízí individuální i  komentované 
prohlídky a také zajímavý kulturní a vzdě-
lávací doprovodný program.

Skanzen 
Vysoký Chlumec

20

20

Zdařbůh! Přijměte pozvání do Příbrami. 
Poznáte hornickou minulost v blízkosti 
pekla, nebeskou Svatou Horu i nekonečný 
brdský ráj. Svatou Horu lze bez nadsáz-
ky označit za nebeské místo, dokládá to 
přes 4000 zázraků. Návrší nad Příbramí  

PŘÍBRAM

IC Příbram — Pražská 129, Příbram I
www.poznejpribram.cz, FB: poznejpribram, IG: poznejpribram19

1. 4. 
Zahájení turistické sezony  
v Příbrami 

22. 4. 
Hornické pohádky  
v Hornickém muzeu Příbram

27. 4.— 1. 6. 
Hudební festival Antonína 
Dvořáka

13. 5. 
Zamilovaný Novák

20. 5. 
Svatohorský Downtown

28. 5. 
Divadlo patří dětem

17. 6.— 18. 6. 
Oslava 291. výročí Korunovace

18. 6. 
Novák Fest 2023

30. 6. 
Koncert Chinaski

1. 7.— 2. 7. 
Prokopská pouť

21. 7. 
Koncert Divokej Bill

26. 8. 
Piknik na Nováku

9. 9. 
Svatohorská šalmaj

s poutním areálem je skvostem raného ba-
roka a jedním z nevýznamnějších poutních 
míst v Evropě. Chloubu chrámu představu-
je hlavní oltář a Svatohorské poutní mu- 
zeum mapující historii tohoto místa. V Hor-
nickém muzeu Příbram čekejte pravý 
opak, unikátní doly nejsou zas tak daleko 
od pekla. Děti i dospělí se zde mohou pro-
jet hornickými vláčky, prohlédnout si štoly, 

fárání výtahem, sjet po skluzavce k obřímu 
kolu, seznámit se s parními těžními stroji. 
V Brdech na vás čeká krásná a málo obje-
vená příroda, která láká k poznávání pěšky, 
na kole nebo v zimě na běžkách. K dispozi-
ci jsou desítky značených pěších i cyklistic-
kých tras. Za výlet stojí například vrchy Tok 
a Třemošná. 
Volnočasový areál Nový rybník je mí- 
stem, kde na vás čeká nejen odpočinek, ale 
i spousta skvělých zážitků. V letním období 
je v provozu minikemp, dětské vodní hři- 
ště, nafukovací trampolíny, minizoo, hobití 
domky, skatepark, inline dráha, adventure 
golf a parkourové hřiště. 

Jednou z nejvýznamnějších staveb v  hi- 
storické části Příbrami je Zámeček-Ernes-
tinum. Název nese po svém nejslavnějším 
majiteli — arcibiskupovi Arnoštu z Pardu-
bic. V galerii se pravidelně konají výstavy 
a koncerty a naleznete zde stálou expozici 
díla významného rodáka a světově uznáva-
ného fotografa Františka Drtikola.



BŘEZNICE

Infocentrum  |  Městské muzeum a Galerie Ludvíka Kuby, 
Kavárna v Koleji — V Koleji 1, Březnice,  www.kulturabreznice.cz23

4. 5.  |  19:00 
Den s Ludvíkem Kubou
Přednáška etnologa Zdeňka Vejvody
Koncert HFAD ke 160. výročí 
narození Ludvíka Kuby 
NeoKlasik orchestr a sólisté, 
Galerie Ludvíka Kuby

3. 6.  |  19:00 
Koncert - Aida Mujačič
Ludvík Kuba — mezi Balkánem a Čechami 
— písně lásky a touhy  |  jezuitská kolej 

29. — 30. 7.
Tradiční pouť

4. 8.  |  19:00 
Koncert - Rozálie Havelková
akordeón, zpěv  |  jezuitská kolej

19. 8.  |  15:00
Loutky v Koleji
nádvoří jezuitské koleje

V prostorách bývalé jezuitské koleje 
najdete městské muzeum a galerii. Na-
vštívit můžete stálou výstavu obrazů po-
sledního českého impresionisty Ludvíka 
Kuby a muzejní expozice Loutkářství na 
Březnicku a Církevní a duchovní život. 
Kavárna v Koleji nabízí posezení v klid-
ném a příjemném prostředí.

Kulturní centrum Jílové u Prahy — Masarykovo náměstí 1, 
Jílové u Prahy, web: kultura.jilove.cz, FB: kcaknihovnajilove21

Jílové u Prahy

3. 6.
Bejby fest
Oslavy Dne dětí, odpolední program v par-
ku za muzeem pro celou rodinu. Těšit se 
můžete třeba na hudební vystoupení pro 
děti, divadélko a soutěže. Vstup zdarma.

16. — 17. 6.
Pivní slavnosti
Dvoudenní akce v parku, k ochutnání až 
50 druhů piv z celé ČR. Připraven program 
pro celou rodinu. Vstup zdarma.

15. 7.
Jílové Open Air
Letní festival v parku s hudebním progra-
mem. Na dvou podiích se během dne 

vystřídá až 9 kapel jako jsou: Support Lesbi-
ens, Cirkus Problem, Vintage Wine, Garage 
& Tony Ducháček nebo Divá Baara.

9. 9.
Středověké slavnosti
Akce se koná v rámci Dnů evropského 
dědictví. Průvod městem, dobová hudba, 
katovo řemeslo, šermířské klání nebo oh-
ňostroj, zpřístupšní městských památek.

2. 12.
Rozsvícení vánočního stromu
Vánoční akce na náměstí. Jarmark, předvá-
dění v muzeu, cesta pro děti Z peklíčka do 
nebíčka, vánoční koncert a pohádku v sále 
Kulturního centra. Vstup zdarma.

Mníšek pod Brdy — www.mnisek.cz, www.zpravyzmnisku.cz, 
FB: @mnisekpodbrdy, IG: @mnisekpodbrdy 24

Mníšek 
pod Brdy

Barokní areál Skalka
Na lesnatém hřebeni nad městem stojí 
barokní areál Skalka budovaný od konce 
17. století. Nachází se tu kostelík sv.  Maří 
Magdalény, klášter, křížová cesta a  pou- 
stevna. Zrekonstruovaný komplex 14  ka- 
pliček křížové cesty získal celorepublikový 
titul Památka roku 2019.
Otevírací doba v sezóně (duben – říjen):
úterý-pátek:	 13.00 – 17.00 hod.
víkendy a svátky:	 10.00 – 17.00 hod.

22. 7.
Skalecká pouť
Akce pro celou rodinu. Největší kulturní 
událost v regionu. Letos slavíme 330 let od 
dokončení stavby kaple sv. Maří Magdalé-
ny na Skalce, přijďte to s námi oslavit.

23. 7.
Koncert vážné hudby
kostel sv. Václava

21. 8. — 26. 8.
Dřevosochařské sympozium
V sobotu se můžete těšit na slavnostní  
předání děl a koncert.

Kalendář akcí
Informace o všech 
konaných akcích naleznete 
na webových stránkách.

22 Regionální muzeum v Jílovém u Prahy — Masarykovo náměstí 16, 
Jílové u Prahy, www.muzeumjilove.cz, FB: muzeumjilove22

Zlatonosné 
štoly 

v Jílovém u Prahy

Hledáte tip na dobrodružný víkendový 
výlet? Muzeum v Jílovém u Prahy se spe-
cializací na zlato zahajuje 1. 4. 2023 provoz 
tří historických hlubinných děl. Památka na 
dvoutisíciletou historii získávání zlata na Jí-
lovsku patří k významným odkazům naše-
ho kulturního dědictví. Štoly se nacházejí 
v malebném okolí města, na značených 
turistických trasách a  na naučné stezce  
„Jílovské zlaté doly“.
Středověká štola sv. Josefa je jedním 
z mnoha důlních děl významné části jílov-
ského zlatonosného revíru – Kocourského 
žilného pásma ve Studeném. Pouhých 
100 m od ní se nachází štola sv. Antonína 
Paduánského s výraznou činností v 18. sto-

letí. Trasa zde vede ve dvou úrovních spoje-
ných systémem sedmi žebříků. Průzkumná 
štola Halíře, ražená v letech 1948−1951, 
se nachází v katastru obce Pohoří, nedale-
ko Borku a je jako jediná bezbariérová.

Provoz muzejních štol: 
duben − říjen:
Víkendy a státní svátky: 10−17 hod.
V době letních prázdnin 
(červenec – srpen): jsou štoly sv. Josefa 
a sv. Antonína Paduánského navíc otevře-
ny i ÚTERÝ – PÁTEK: 12−17 hod.
Štoly bude možné navštívit až do 29. 10. 
2023, kdy se opět uzavřou kvůli zimujícím 
netopýrům.
Více informací na: www.muzeumjilove.cz



Karlštejn

Městys Karlštejn — Karlštejn 185
www.mestys-karlstejn.cz, FB: mestyskarlstejn25

Hrad Karlštejn
Hrad nechal založit Karel IV. nejprve jako 
svou letní rezidenci a po získání korunovač-
ních klenotů římských císařů jeho účel změ-
nil a Karlštejn se stal pokladnicí a místem 
uložení císařských korunovačních insignií. 
Pro ně byla zbudována překrásná Kaple sv. 
Kříže — zdobená zlatem, drahými kameny 
a obrazy svatých z dílny mistra Theodorika 
— svojí výzdobou připomínající Nebeský 
Jeruzalém. Dnešní podoba hradu je výsled-
kem tří rekonstrukcí, především té posled-
ní, kterou na konci 19. století vedl český 
architekt Josef Mocker a po jejímž skončení 
se hrad otevřel pro veřejnost. Karlštejn je 
dodnes centrem kulturního dění a každý 
rok si přichystá něco nového. Například je 
to možnost nákupu vstupenek „on-line“, 
ale i posunutí otevírací doby a otevření hra-
du v červenci a srpnu i v pondělí. 
Skutečným zážitkem jsou speciální prohlíd-
ky pro malé skupiny návštěvníků (kapacita 
6 osob) — Na kafe s kastelánem, Kaple ve-
černího Karlštejna a Celým hradem. Kromě 
odborných přednášek může veřejnost na-
vštívit divadla, koncerty a výstavy. Kulturní 
program naleznete na www.hrad-karlstejn.cz

turistika, sport 
a Volný čas
Lesy okolo městyse na levém břehu Be-
rounky jsou součástí přírodní rezervace 
Karlštejn. Rezervace je zpřístupněna sítí 
turistických stezek a  zvláštní naučnou 
stezkou. Při výletech po okolí Karlštejna je 
možné obdivovat smíšené lesy, vápencové 
útvary, krasové kaňony a rokle. Vyskytuje se 
zde také množství ohrožených druhů zvířat 
a rostlin. Řeka Berounka, protékající ma-
lebnou krajinou okolí Karlštejna, je cílem 
vodáků, kterým (a nejen jim) slouží k uby-
tování autokemp na břehu řeky. Kemp je 
plně vybaven pro karavany, stany a dispo-
nuje také 12 chatami. K dispozici sportovní 
areál s hřištěm na kopanou a  odbíjenou 
a také kvalitní tenisové kurty.

3. 4. — 16. 4.
Velikonoce na Karlštejně 
Velikonoční výzdoba na hradě i v podhradí.

6. 5. — 7. 5.
Design Market
Přehlídka umu výtvarníků, umělců i řemesl-
níků z blízkého i širšího okolí. 
Bistro 34, Karlštejn

6. 5.
Staročeské máje
Tradiční májová taneční a hudební  vystou-
pení za účasti MŠ Karlštejn, Dvoru Sofie, 
SDH Karlštejn a občanů Karlštejna.

13. 5
Karlštejnský pivní festival 
Festival regionálních pivovarů s doprovod-
ným programem.

Léto na Karlštejně

30. 6. — 25. 8.  
Noc na Karlštejně
Perla letních scén na hradě Karlštejně, 
více informaci na www.hrad-karlstejn.cz.

5. 7. — 6. 7., 26. 7., 2. 8., 8. 8. 
Večerní prohlídky hradu 
s překvapením
Tradiční karlštejnské pověsti tak trochu jinak. 

28. 7. — 29. 7.
Karlštejn na prodej aneb  
večer s Harry Jelínkem 
Jedinečná příležitost k dražbě a koupi nej-
známějšího českého hradu 
(noční prohlídky).

26. 8. 
Hradozámecká noc
Každoroční tradiční uzavření letní hrado-
zámecké sezóny s bohatým doprovod-
ným programem.

IC ve Vlastivědném muzeu – Oráčovská ulice 15, Jesenice
www.jesenice-ra.cz/turistika, FB: MY Jesenice27

jesenice

20. 5.
Staročeské máje
13:00, Jesenice

10. 6.
Pohádkový les
ATC Jesenice

11. 6.
Ornitologická vycházka
dopoledne, Kosobody

červen  |  18.00
Varhanní koncert
kostel sv. Petra a Pavla

červenec — srpen
Letní kino
areál letního kina Jesenice

15. 7.
JesFest
celý den, areál letního kina Jesenice

29. 7. 
Svatojakubsko — anenská pouť
celé odpoledne, Podbořánky

září
Štrúdlové slavnosti
celé odpoledne
Vlastivědné muzeum Jesenice

Nižbor

IC na Zámku Nižbor – Na Zámku 260, Nižbor,  www.zameknizbor.cz
www.obecnizbor.cz, www.ruckl.com26

29. 4. 
Keltský svátek Beltain 
zámek Nižbor 

20. 5.  |  13:00
Duellanti šermířské odpoledne
zámek Nižbor  |  www.duellanti.cz

2. 6.
Noc kostelů
zámek Nižbor  |  www.zameknizbor.cz

2. 9.  |  18:00 
Hudební festival Rosa Bohemica
koncert v kostele na zámku v rámci festivalu

Obec Nižbor se nachází v CHKO Křivoklát-
sko zhruba 8 km severozápadně od města 
Berouna. Dominantu obce tvoří zámek 
a  jeho nádvořím prochází 14. poledník  
v. d. a níže pod zámkem se nachází prů-
sečík 14. poledníku v. d. a 50. rovnoběžky 
s. š. Přímo v centru obce najdete veřejně 
přístupnou dráhu BMX, navštívit můžete 
nedalekou sklárnu (exkurze@ruckl.cz) 
nebo Informační centrum keltské kultury 
na zámku Nižbor. Stálá expozice v infocen-
tru „Keltové v srdci Čech… a co bylo před 
nimi“, je věnovaná především Keltům  
a zprostředkovává svým návštěvníkům 
interaktivním způsobem nejen informace, 
ale také atmosféru jejich světa. 



MIC Rakovník — Husovo náměstí 114, Rakovník
www.infocentrum-rakovnik.cz29

Město vzdálené necelých 60 km západ-
ně od hlavního města Prahy. Navštivte  
Rakovník, jehož historii, život a zvyky zdej-
ších obyvatel překrásně popsal spisovatel 
Zikmund Winter ve svých povídkách. Podí-
vejte se do města, kde na vás z původních 
staveb mluví historie a nové stavby zase 
představují moderní současnost. Poznejte 
město, které je známé svým průmyslem, 
a  které žije bohatým kulturním, sportov-
ním a společenským životem.

8. 5.
Vysoká brána
Slavnostní otevření městských bran, 
středověký jarmark, historický průvod 
městem
Muzeum T. G. M. Rakovník
www.muzeumtgm.cz

22. 7. — 23. 7.
Rakovnické cyklování
14. ročník cyklistického setkávání, 
soutěžení a bohatý kulturní program
Městská knihovna Rakovník
www.knihovna-rakovnik.cz

RAKOVNÍK

1. 9. — 4. 9.
Rakovnické posvícení
Bohatý kulturní program, jarmark
Město Rakovník   |  www.mesto-rakovnik.cz

Kladensko 
Slánsko

28

22. 4.
Den Země
Kladenský zámek  |  Buštěhrad 

29. 4.
Bitva Libušín
28. − 30. 4. doprovodný program
Libušín

13. 5.
Tuchlovické pivní slavnosti
Tuchlovice

13. 5.
Veteráni na zámku 
Nelahozeves
Zámek Nelahozeves

20. 5.
Husitské slavnosti
Slaný  |  www.infoslany.cz

31. 5. — 4. 6.
Dny Kralup 2023
Kralupy nad Vltavou

15. 7.
Velvary na talíři
2. street food festival, Velvary

26. 8.
Staročeský jarmark
Skanzen Třebíz

8. — 10. 9.
Dny města Kladna
Městský stadion Sletiště Kladno

10. 9.
Dvořákova Nelahozeves
Zámek Nelahozeves

28. 9.
Svatováclavské slavnosti
Budeč

30. 9.
Slaný na talíři
5. street food festival, Slaný

Zámek Lány
Nové prohlídky reprezentačního 1. patra 
zámku Lány.
Poprvé v historii se v zámku Lány zavádějí 
od 1. března 2023 pravidelné komentova-
né prohlídky pro veřejnost. Návštěvníci se 
seznámí s reprezentačním patrem zámku 
a jeho historií. Průvodci věnují zvláštní 
pozornost památce T. G. Masaryka a zámku 
Lány jako sídlu hlavy státu. Prohlídky jsou 
určeny primárně návštěvníkům z řad čes-
kých občanů a budou probíhat v češtině. 
Zahraničním návštěvníkům budou k dis-
pozici psané informační texty.

Kladenský zámek
Na zámek za historií, uměním i zábavou. 
V Kladenském zámku se nudit nebudete. 
Kromě několika probíhajících výstav uvnitř 
i venku máme pro vás prohlídkové okruhy, 
kde si přijde na své skutečně každý. Ať už 
jde o umění, či historii, krtkovu hernu pro 
děti anebo malebnou zahradu, kde žijí dvě 
medvědice. Ale popořádku…

dozvědět zajímavosti o krtčím letu do ves-
míru. Okruhy lze mezi sebou kombinovat.
A zámek má co nabídnout i těm, kteří tráví 
čas raději venku na čerstvém vzduchu. Při-
léhá k němu totiž romantická zahrada plná 
květin a stromů. Probíhají zde svatby, mů-
žete zasednout k pianu v klidnějším koutu 
zahrady, navštívit kulturní akce a také je 
zahrada již dlouhá léta domovem dvou 
medvědic Marty a Míši. 

Přemyslovské hradiště Budeč
Region Kladensko-Slánsko je významně 
propojený s dějinami ČR. Je to oblast 
historicky prvního osídlení starověkými 
kulturami, industriálních památek v počát-
ku Českého státu, přírodních zajímavostí, 
tradic, kulturních památek. V destinaci se 

Zámek v Kladně, to je spojení zajímavé 
architektury, poutavé historie, umění, 
zábavy i odpočinku. A to vše na jednom 
místě! Vybrat si můžete z několika ko-
mentovaných okruhů, milovníci umění 
jistě ocení probíhající výstavy v Galerii 
Kladenského zámku nebo Kabinetu foto-
grafie. A pro malé návštěvníky – ale nejen 
pro ně – máme zpřístupněnou jedinečnou 
expozici s názvem Zdeněk Miler – nejen 
krtek, která přibližuje život a dílo slavného 
grafika a samozřejmě 
nesmí chybět ani origi-
nální herna, ve které se 
děti dosyta vyřádí. Do-
spělí se mezitím mohou 

vyskytuje hned několik míst, kde se formo-
valy prvopočátky českého státu: slovanské 
přemyslovské hradiště Levý Hradec, hradiš-
tě Budeč u Zákolan nebo Libušínské hradiš-
tě, které získalo název podle kněžny Libuše.
Důležitým hradištěm své doby byla Budeč 
u Zákolan na Kladensku. Pokud se sem 
vypravíte, uvidíte kamennou rotundu 
sv. Petra a Pavla, kterou nechal po roce 895 
postavit kníže Spytihněv, strýc sv. Václava. 
Mladý budoucí kníže se zde také pravdě-
podobně vzdělával. Z celé raně středověké 
aglomerace se dodnes kromě náznaků 
opevnění dochoval pouze nejstarší kostel, 
rotunda zasvěcená původně pouze sv. Pet-
ru. Jde o nejstarší dodnes stojící a funkční 
stavbu na českém území. foto: Filip Křesťan, 
Karel Greif, Filip Jakubský, fotobanka SCCR

Zámek Lány — Zámecká 2, Lány 
Kladenský zámek — Zádušní 1, Kladno

28 Kladensko - Slánsko, z. s.  — Zámek Kladno, ul. Zádušní 1
www.kladensko-slansko.cz



MUZEUM 
T. G. M. RAKOVNÍK 

Muzeum T. G. M. Rakovník — Vysoká 95, Rakovník
www.muzeumtgm.cz

MUZEUM T. G. M. RAKOVNÍK 
Muzeum T. G. M. Rakovník je příspěvkovou 
organizací Středočeského kraje, se sbírko-
vým fondem zaměřeným na daný region, 
který je prezentován expozicí v Rakovníku 

30

do 26. 6.
„Záhada zlatých šperků“
Výstava prezentuje unikátní nález zlatých 
šperků z období stěhování národů.
Muzeum Rakovník

5. 3. — 3. 9.
Masarykovi v Americe
Výpravná výstava prezentuje historii poby-
tů T. G. Masaryka a členů jeho rodiny v USA
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech

19. 4. — 20. 4.
Den s Kelty
Tradiční akce u příležitosti výročí unikátní-
ho archeologického nálezu Keltské hlavy  
s bohatým kulturním programem pro  
děti i dospělé.
Muzeum Nové Strašecí 

8. 5. 
Vysoká brána
Tradiční otevírání bran turistům v Rakov-
níku spojené s historickým jarmarkem
a bohatým kulturním programem pro  
děti i dospělé
Muzeum Rakovník

13. 5.
Pochod Joachima Barranda
Tradiční výšlap po stopách Joachima 
Barranda a skryjských trilobitů.
Památník Joachima Barranda

v Palačíku plaských cisterciáků. Nejvý-
znamnější pobočkou muzea je Muzeum 
T. G. Masaryka v Lánech s expozicí prv-
ního československého prezidenta, kde je 
prezentována také Masarykova rodina, ale 
i československé legie a období první re-
publiky. V dalším lánském objektu je před-
stavena historie Českého červeného kříže 
a osobnost Alice G. Masarykové. Muzeum 
Nové Strašecí je zajímavé keltskou expo-
zicí s výrobou švartnových náramků. Pa-
mátník Joachima Barranda ve Skryjích 
vystavuje trilobity a informuje o životě vý-
znamného paleontologa. Další muzeum 
v Jesenici u Rakovníka mapuje nejméně 
osídlenou část středočeského regionu, bý-
valých Sudet. Osobnost Jaroslava Fraňka 
prezentuje Pamětní síň v Nezabudicích. 

Muzeum Alice G. Masarykové 
a Českého červeného kříže
prezentuje osobnost Alice G. Masarykové 
a historii Červeného kříže včetně Českoslo-
venského červeného kříže.
V přízemí objektu je instalována rekon-
strukce bytu Alice G. Masarykové s auten-
tickým Aliciným nábytkem a rekonstrukci 
dobové čekárny pro matky s dětmi.
 V prvním patře se expozice věnuje přede-
vším historii světového Červeného kříže 
s  důrazem na období první světové války 
a válečných konfliktů vůbec. Prostor je zde 
ale situován tak, že se dá zároveň využít 
k  přednáškám a besedám či jako místo 
k setkávání.
Expozici doplňují interaktivní hry a videa.
Za Školou 200, 270 61 Lány

Památník Lidice – Tokajická 152, Lidice, (Otevřeno celoročně)
www.lidice-memorial.cz, FB: lidicememorial

PAMÁTNÍK 
LIDICE

31

1. 3. — 30. 4. 
ZáZrakem aneb umělá 
inteligence vypráví příběhy 
lidických pamětníků 
Výstava, Lidická galerie, 1. patro

17. 4. 
Umělá inteligence a její využití 
v oblasti edukace
Konference, Lidická galerie, kinosál

1. 6. 2023 — 31. 1. 2024  
Mezinárodní dětská 
výtvarná výstava Lidice 
na téma „Tanec“
Lidická galerie, 1. patro

9. 6.  |  13:00 
Světlo za Lidice 
přehlídka dětských pěveckých sborů, 
vystoupení Lucie Bílé
nádvoří muzea Památníku Lidice

9. 6.  |  20:00 
Děkovný koncert Pro Lidice
vystoupí Ústřední hudba AČR se sólisty 
Radkou Fišarovou a Martinem Chodúrem
nádvoří muzea Památníku Lidice

10. 6.  |  10:00 
Pietní akt k 81. výročí 
vyhlazení obce Lidice
pietní území Lidice

Posláním Památníku Lidice je péče o trvalé 
uchování památky na tragédii, která dne 
10. června 1942 postihla středočeskou 
obec Lidice, na utrpení jejích občanů 
a  zachování jména obce coby symbolu 
nevinných válečných obětí.

Památník Lidice nabízí komentované 
prohlídky pietního území (místa, kde stávaly 
původní lidická stavení), multimediální 
muzeum s expozicí „...a nevinní byli 
vinni.“, stálou expozici Lidice (v) minulosti 
s ukázkou dochovaných předmětů a  3D 
vizualizací obce Lidice, krátkodobé tematické 
výstavy v síni In Memoriam a  prohlídky 
Růžového sadu míru a přátelství.
V centru nové obce můžete dále navštívit 
Lidickou galerii, kde je ke zhlédnutí stálá 
expozice umění 20. a 21. století, krátkodo-
bé umělecké výstavy a Mezinárodní dětská 
výtvarná výstava Lidice, největší a nejstarší 
výstava dětských prací na světě. Zároveň 
je možné absolvovat prohlídku dobového 
lidického rodinného domku z 50. let. Pro 
školy, pedagogy i veřejnost pořádáme 
v průběhu roku edukační programy, vzpo-
mínkové a kulturní akce.

V oblasti vzdělávání se Památník Lidice zamě-
řuje na všechny věkové kategorie. Nabízíme 
edukační programy pro děti z  mateřských, 
základních i středních škol. Tyto programy je 
možné absolvovat prezenčně i online.
Do svých expozic zavádíme nové techno-
logie za účelem jejich modernizace a za-
traktivnění. V roce 2022 jsme kompletně 
zrekonstruovali původní obec Lidice za po-
moci 3D vizualizace. Virtuální prohlídku je 
možné absolvovat prostřednictvím inter-
aktivního webu https://lidice.prostor9.eu/
ziva_historie.
Svou činností denně přispíváme k informo-
vání široké veřejnosti o zbytečnosti a kru-
tosti všech válek a utrpení nevinných obětí, 
které přinášejí. Těšíme se na vaši návštěvu.
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Vítejte ve Středních Čechách — regionu, 
kde pocítíte dotek historie — hrady, zámky, 
památky…, kde můžete navštívit množství 
kulturních akcí — muzea, galerie, divadla, 

koncertní sály …
Můžete si zasportovat, projít se po lese, 

nebo jen tak relaxovat v malebné přírodě.
Střední Čechy — to jsou nezapomenutelné 

chvíle prožité v okolí Prahy.

Další informace na www.naladtestc.cz
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1. 3. — 30. 4. 
ZáZrakem aneb umělá 
inteligence vypráví příběhy 
lidických pamětníků 
Výstava, Lidická galerie, 1. patro

17. 4. 
Umělá inteligence a její využití 
v oblasti edukace
Konference, Lidická galerie, kinosál

1. 6. 2023 — 31. 1. 2024 
Mezinárodní dětská 
výtvarná výstava Lidice 
na téma „Tanec“
Lidická galerie, 1. patro

9. 6.  |  13:00 
Světlo za Lidice 
přehlídka dětských pěveckých sborů, 
vystoupení Lucie Bílé
nádvoří muzea Památníku Lidice

9. 6.  |  20:00 
Děkovný koncert Pro Lidice
vystoupí Ústřední hudba AČR se sólisty 
Radkou Fišarovou a Martinem Chodúrem
nádvoří muzea Památníku Lidice

10. 6.  |  10:00 
Pietní akt k 81. výročí 
vyhlazení obce Lidice
pietní území Lidice

Posláním Památníku Lidice je péče o trvalé 
uchování památky na tragédii, která dne 
10. června 1942 postihla středočeskou 
obec Lidice, na utrpení jejích občanů 
a  zachování jména obce coby symbolu 
nevinných válečných obětí.

Památník Lidice nabízí komentované 
prohlídky pietního území (místa, kde stávaly 
původní lidická stavení), multimediální 
muzeum s expozicí „...a nevinní byli 
vinni.“, stálou expozici Lidice (v) minulosti 
s ukázkou dochovaných předmětů a  3D 
vizualizací obce Lidice, krátkodobé tematické 
výstavy v síni In Memoriam a  prohlídky 
Růžového sadu míru a přátelství.
V centru nové obce můžete dále navštívit 
Lidickou galerii, kde je ke zhlédnutí stálá 
expozice umění 20. a 21. století, krátkodo-
bé umělecké výstavy a Mezinárodní dětská 
výtvarná výstava Lidice, největší a nejstarší 
výstava dětských prací na světě. Zároveň 
je možné absolvovat prohlídku dobového 
lidického rodinného domku z 50. let. Pro 
školy, pedagogy i veřejnost pořádáme 
v průběhu roku edukační programy, vzpo-
mínkové a kulturní akce.

V oblasti vzdělávání se Památník Lidice zamě-
řuje na všechny věkové kategorie. Nabízíme 
edukační programy pro děti z  mateřských, 
základních i středních škol. Tyto programy je 
možné absolvovat prezenčně i online.
Do svých expozic zavádíme nové techno-
logie za účelem jejich modernizace a za-
traktivnění. V roce 2022 jsme kompletně 
zrekonstruovali původní obec Lidice za po-
moci 3D vizualizace. Virtuální prohlídku je 
možné absolvovat prostřednictvím inter-
aktivního webu https://lidice.prostor9.eu/
ziva_historie.
Svou činností denně přispíváme k informo-
vání široké veřejnosti o zbytečnosti a kru-
tosti všech válek a utrpení nevinných obětí, 
které přinášejí. Těšíme se na vaši návštěvu.


